
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

No I С-1-/1 
г. Екатеринбург 

Об утверждении Плана-графика разрабоп~и и утверждения до1~уме11тации 

по планировке территорий муниципальных образований, расположенных 

{ на территории Свердловской области, на 1~оторых до 2022 года планируетси 
осуществление строительства 

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 26 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, абзацем седьмым подпункта 31 пункта 12 Положения 
о Министерстве строительстщ1. и развития инфраструктуры Свердловской области, 

утвержденного постановлением Правительства Свердловской области 

от 05.09.2012 № 963-ШI, в целях реализации документов территориального 

планирования Свердловской области путем подготовки и утверждения 

документации по планировке территории и стимулирования жилищного 

строительства на территории Свердловской области, с учетом предложений 

органов местного самоуправления Свердловской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План-график разработки и утверждения документации 

по планировке территорий муниципальных образований, расположенных 

на территории Свердловской области, на которых до 2022 года планируется 

осуществление строительства (прилагается). 

2. Заместителю Министра строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области В.Г. Вениаминову обеспечить: 

2.1. мониторинг исполнения Плана-графика, утвержденного 

в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа; 
2.2. в десятидневный срок с момента принятия настоящего приказа: 

направление уведомлений в адрес муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области; 

- размещение настоящего приказа на сайте Министерства строительства 

и развития инфраструктуры Свердловской области. 

3. Приказ Министерства строительства и развития инфраструктуры 

Свердловской области от 27.03.2017 № 313-П «Об утверждении плана-графика 
разработки и утверждения документации по планировке территорий 



., 
\ 

l 

2 

муниципальных образований в Свердловской области, на которых до 2021 года 
планируется осуществление строительства» признать утратившим силу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на Заместителя Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской 

области В .Г. Вениаминова. 

5. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pгavo .gov66 .n1). 

Министр строительства и развития 

инфраструктуры Свердловской области М.М. Вол ко в 



!"""'· ,;--. 

3 

Утвержден 

Приказом Министерства строительства 

и развития инфраструктуры 

Свердловской области 

No (6(-/1 от ~З. ОЗ. Jlo-1'<f7 

План-график разработки и утверждения документации по планировке территорий муниципальных 

образований, расположенных на территории Свердловской области, на которых до 2022 года планируется 
осуществление строительства 

---- ,-_ ~ ~ ~ ~ 

u ~ fЗ • :": i о 
,-..., о ro ro ...с i:.....,,-_, С. 
С: f- q :r: • .,. ---- ---- со 

со - "'" о о f-- ;: ~ аь со 
f- ь :;: 1-. 01 :s: :,: :s: [- [- ~ i:: 
:,: :s:o. с; :z; ::f со,__ r:; -- co о. u 
:r :s: :s: :s: о о '-' :,: 1:- [- \О ~ <::( со 01 .!> 
>-- :,:::::о.ь r:: С: ~ .,..о >-- о . ~:z; r-; 
r:: ~ Q.~ & о с: "' о~ с -:: ~~ __,'-' ~ 
2 &~:::о. "' ~ (!) :s: :,:Q. ~@'-'1;; "'t:: :::: 
о """'"0. (1) :S: q :,: :r ,:s:.,, :rьUГ-! ::::t: о 
:r :r:o.o.f-- Хоо:, (1)~:iir:; (1)0.С:" :r О. :r COQ.(1)(1) (1)1-.О c::!q:r;(l) qm ~ (1):S: f­
(1) r:;(l)f--- 3 ---.. [- (l)Q.дf-- (1)00:S:", t::f:::: u 
r::: t::f--(1):i! (!)@о "''-а= o:,:,::s:'-' :,E:r со 
~ fЗсо:Б:r: о.ь~ 8.1t::~ &:=::;1;u ~g @ 
m :,:c::!:I:(1) (1)0.Q t::~-o -u-t:: о:,:,: :r ::r; ~.,..о ~ror: .-..:.. ._ ....... ,.... ro 

(1)
0

a:ivo. i=oo :,:o.::1r:: :.:c:(l)r::: to. :r: 
(1) оь "':,:о oco::::u О'-'"'о ..-,(1) :s: o.;;o.u :r:'-' o.ro:r;:S: О:,: :,:ro :,: 
:r: t::(!)ьсо :s;r-;;! u:,:;,-,., f;-,::::a.o of-- о 
со "'"u м ..... ~ '-':;,со ::::t::f-- о.>-- о. 
о:, ~:i:m~ §-С:;1; '::: 1;; ,:s::r: 0 o uю u 
о :r: со м - :3 .д :r: q :Б со о. ,:::: о ,:s: 
~ ~ R ,-, ,-, 5 (1) l ~ 01 ::,; 3 ~ t:: :11 (1) :в 
::ё о ;,f--f-- :;:; о. б: 2:z; ~t;1; ::ё ~ ~ 
;; ~ СМ б: ~ :S: ~'-' ~u :3 ~Q) ;,-, 

::r: ::ё :::, :s: "' :r: со :r: (1) о.;3 & 
:s: :r: :r: m м m с.. ::::Q) ~ 
m с,; :s: r:; с :r:c.. :r: 
:r: r:; Q. t: с: со ~ 

с: с: е с: 

о:, ~ 
о о [- 1-. : :,: '-' 

(1) 2 :s: 
:,: ,.о :::: ,:::: ~ ::f 
о 

:::: fЗ о. 
[-:r ro u ro ;,-, 
со q r::: 
м u t:: 
со :,: u :,: 

о :,: :s: о.. С') f--u о:, u 
,:s: со :::: 

о.. - о:, (1) .д [-
f--::ё u 
:,: Q) .!> 
m >-, r:; 
о.. о. Q) 
со :::: [-

>< :r :::: 
с,; о 
ic:; Q. 

t:: t; 

со 1-. 
:::: 
:s: 
о. 

,О 
[-
:s: 
о. 
о.. (1) 
f--
.!> q 
со 

:3' 
о 
r:; 

t:: 

µ:) 

~ 

~ 
:r ,-_ 

~ (1) ,-_ 
:r ;3 5? 
ro со :r 
ro Е; :r 
о о о st u t; 
u >-, :s: 
:r [- ,:s: 
со m _ 

~ ~ ~ 
-&~:;:; 

::х::: .д ?Е: 
:s: [- q 
:r: m 2 
:r R ю 
о ;.: (1) 
t; >-, :r: ..,.. '-' о:, 

..... µ:) '-' 

о 
µ:)" 

~ 
'-' 

,--. 
::ё 
о:, 

:,: 

и 
:а 

_!::, 

"' .д 

r:; V 

:::: :;: 
•; :r 
~ :.С! 

q :r 
о 

С) 

о:, iJ 
о:, 

,:s: !i 
:а 

t: 
:;;: (1) 
>-, 
о.. 
:s: 
:r: 
m 

е 

1 2 1 З 1 4 1 5 1 6 1 7 е-- 12 1 13 R 9 10 11 

* - 11 случ ае фи11а11си[Jоf!а11ия из срелстн М Ь/ОЬ 

** Характеристика застройки: 
1) застройка ДО\1а\Н1 ЖИд,1 М11 ИIIДИВИдуа; 11,11ы:1-1и ; 

2) застройка ;юш1чи жи;~ы\111 6J1окирова111101 ·0 л111 а; 

З) застройка ;ючюн1 жиm,1\111 чалотгаж111,1чи сс 1щ110 1111 ого типа; 

4) застройка JtО\1ю1и ж11 . 1ым11 срсд11слаж111, 1 ч11: 

5) застройка : t()щ1ч11 ж 11 ; 1 1,1ч11 ч1юr(п1аж11ычи: 

6) жиля зас1rюйк!~1_х_1_н...:1 J_.,_\()"-l'-'1 .'-----~ 



4 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Арамильский городской округ 

г. Арамиль 
Проект планировки территории 

район «Красная горка» 
1/2018 2018 2018 2018 2019 2021 3 12,0 ВБ 46,0  

п. Светлый 
Проект планировки территории  

ЗТ п. Светлый 
1/2018 2018 2018 2018 2018 

2018-

2021 
4 10,0 ВБ 40,0  

г. Арамиль 
Проект планировки территории  

ЗТ микрорайон «Левый берег» 
1/2018 2018 2018 2018 2019 

2020-

2021 
4,5 7,8 ВБ 100,0  

         17,8  156,0  

Артемовский городской округ 

г. Артемовский 
Проект планировки территории  

ЗТ «Район ул. Лермонтова» 
1/2018 2/2018 1/2021 1/2021 2021 2025 5 1,0 МБ 3,6  

г. Артемовский 
Проект планировки территории 

 ЗТ «Район ул. Чернышевского» 
2/2018 2/2018 1/2020 1/2020 2020 2024 5 1,0 МБ 3,6  

п. Буланаш 
Проект планировки территории 

 НЗТ «Новый» 
1/2020 2/2020 1/2021 2/2021 2022 2026 1 2,0 МБ 1,8  

п. Буланаш 
Проект планировки территории 

 НЗТ «Новый-2» 
1/2021 2/2021 1/2023 1/2023 2023 2024 4 2,0 МБ 2,5  

п. Буланаш 

Проект планировки территории 

 НЗТ «улица Западная - переулок 

Садовый» 

Постановление 

№ 894-ПА  

от 03.07.2014 

МК 

№01623000715

13000007-

0520951-01  

от 14.02.2014 

3/2018 3/2018 2017 2020 4 2,0 МБ 2,5  

г. Артемовский 

Проект планировки территории 

НЗТ «улица Степана Разина – улица 

ЖУ-3» 

Постановление 

№ 894-ПА  

от 03.07.2014 

МК 

№01623000715

13000007-

0520951-01 

от 14.02.2014  

3/2018 3/2018 2017 2020 4 2,0 МБ 2,5  

         10,0  16,5  

Артинский городской округ 

р.п. Арти 

Разработка проекта планировки 

территории и межевания в его 

составе на территорию микрорайона 

«Симинчинская горка», НЗТ 

Постановление 

от 08.06.2016 

№ 606 

МК в 2017 1/2018  2020 2025 1 34,5 МБ, ОБ 16,0  

р.п. Арти 

Разработка проекта планировки 

территории и межевания в его 

составе на территорию в границах 

улиц Грязная, Заводская, 

Самолетная, Симинчинская 

1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2019 2024 1 15,0 МБ 5,0  



5 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

р.п. Арти 

Разработка проекта планировки 

территории и межевания в его 

составе на территорию в границах 

улиц Дорожная, Березоая 

1/2019 1/2019 4/2019 4/2019 2020 2025 1 18,0 МБ 6,0  

р.п. Арти 

Разработка проекта планировки 

территории и межевания в его 

составе на территорию в границах 

улицы Полевая 

1/2020 1/2020 4/2020 4/2020 2021 2026 1 12,0 МБ 6,0  

с. Манчаж 

Разработка ПП территории и проекта 

межевания в его составе  

на территории микрорайона 

«Новый» в с. Манчаж - НЗТ 

Постановление 

17.07.2017 

№345 

МК № 29  

от 18.08.2017 
1/2018  2018 2023 1 10,0 МБ 3,8  

р.п. Арти 

Разработка проекта планировки 

территории и межевания в его 

составе на территорию в границах 

улицы Королева, пер. Почтовый,  

К. Маркса, Советкая 

1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2025 1 23,0 МБ 0  

         112,5  36,8  

Асбестовский городской округ 

п. Красноармейский 

Проект планировки района 

малоэтажной застройки  

пос. Красноармейский 

Постановление 

от 03.09.2015 

№ 430-ПА 

МК № 11-ЭА 

от 24.08.2017 

ПС 

11.01.2018 
1/2018 

2018-

2019 

2019-

2021 
1 

9,5 

МБ 3,6  

Проект планировки территории 

 района индивидуальной застройки 

пос. Красноармейский 

Постановление 

от 03.09.2015 

№ 430-ПА 

МК № 11-ЭА 

от 24.08.2017 

ПС 

11.01.2018 
1/2018 

2018-

2019 

2019-

2021 
3 МБ 4,55  

г. Асбест 

Внесение изменений в проект 

планировки территории 

 жилого района "Заречный" (НЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 4,5 10,9 

МБ, ОБ 

42,2  

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 3,5 5,5 21,3  

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 2 7 27,2 
 

 

г. Асбест 

Проект планировки  

жилого района "Перевалочная 

база"(жилой район "Изумруд") (ЗТ) 

1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 
2018-

2019 

2019-

2021 
1 5,3 МБ 4,4  

г. Асбест 
Проект планировки жилого района 

"Старокирпичный" (НЗТ) 
4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 1 10,75 МБ 8,95  

г. Асбест 

Проект планировки  

жилого района 

"Новокирпичный"(НЗТ) 

Постановление 

№ 430-ПА  

от 03.09.2015 

МК № 11-ЭА 

от 24.08.2017 

ПС 

11.01.2018 
1/2018 

2018-

2019 

2019-

2021 
1 2,9 МБ 2,7  

г. Асбест 
Проект планировки  

жилого района "Лесозавод"(ЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 3,4 0,9 МБ 2,9 

 
1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 

2018-

2019 

2019-

2021 
1 9,7 МБ 8,1 

г. Асбест 

Проект планировки  

  жилого района  

"Ново-Окунево"(НЗТ) 

Постановление 

№ 430-ПА  

от 03.09.2015 

МК № 11-ЭА 

от 24.08.2017 

ПС 

11.01.2018 
1/2018 

2018-

2019 

2019-

2021 
1 9,6 МБ 4,95  



6 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Асбест 

Проект планировки  

части жилого района "101-й квартал" 

в районе ул. Долонина-ул. Мичурина 

(НЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 3,4 3,1 МБ 10,0  

г. Асбест 

Проект планировки  

в районе старых очистных 

сооружений (НЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 4,5 4,1 МБ 15,9  

г. Асбест 

Проект планировки территории 

вдоль ул. Мира  

и на ее продолжении 

 (центральный район) (НЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 4,5 3,7 МБ 14,3  

г. Асбест 

Проект планировки территории  

 в границах улиц Махнево – 

Уральская – Калинина 

 (центральный район) (ЗТ) 

4/2021 4/2021 4/2021 4/2021 2021 2021 4,5 2,1 МБ 8,1  

         85,05  179,15  

Ачитский городской округ 

р.п. Ачит 

Проект планировки и проекта 

межевания территории в рабочем 

поселке Ачит, ул. Уральская,  

ул. Нагорная, улица Труда 

Постановление 

№ 161 

от 24.03.2017 

2018 2018 2018 2019 2022- 1 60,0 МБ, ОБ   

д. Гайны 

Проект планировки и проекта 

межевания территории в деревне 

Гайны, ул. Уральская и ул.Лесная 

Постановление 

№ 162 

от 24.03.2017  

2018 2018 2018 -2019 - 1 23,0 МБ, ОБ   

с. Бакряж 
Проект планировки и проекта 

межевания территории в с. Бакряж 

Постановление 

№ 352 

от 31.05.2017 

2018 2018 2018 2019 - 1 22,0 МБ, ОБ   

         105  -  

Белоярский городской округ 

с. Черноусово 

Проект планировки НЗТ 

 Жилой район "Лесной" 

Проектируемая территория 

ограничена: с севера – улицей 

Весенняя; - с северо-запада – лесным 

массивом;- с юга- запада – лесным 

массивом;- с юга- востока – 

административной границей; 

- с северо-востока – лесным 

массивом. Площадь территории  

в границах подготовки проекта 

планировки и межевания территории 

составляет 30,0 га. 

Постановление 

№ 47  

от 12.02.2013 

МК 

№01623000076

15000061-

0222975-02   

от 19.06.2015  

2/2018  
2020-

2021  

2030-

2030  
 10,0 МБ 4,7  

МК 

№03623001317

17000155-

0222975-0 

 от 02.10.2017  

2/2018  
2020-

2021 

2030-

2030 
 10,0 МБ 4,7 

 



7 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

с. Кочневское 

Проект планировки НЗТ 

 Жилой район «Молодёжный». 

Проектируемая территория 

ограничена:- с северо-востока – 

водный объект р. Белая;  с юго-

востока – административной 

границей; с юго-запада – 

административной границей;  

с северо-запада – административной 

границей; Площадь территории  

в границах подготовки проекта 

планировки и межевания территории 

составляет  66 га. 

Постановление 

№ 47  

от 12.02.2013 

МК  

№01623000076

15000045-

0222975-01  

от 25.05.2015  

4/2017  
2020-

2022 

2030-

2032 
 10,0 МБ, ОБ 4,7  

с. Кочневское 

Проект планировки НЗТ  

Жилой район «Молодёжный-4». 

Проектируемая территория 

ограничена: с юга и востока – 

административной границей; 

 с севера и запада – территорией 

перспективной застройки ППТ 

«Молодежный» 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

террито-

риального 

планирования, 

градострои-

тельного 

зонирования и 

документации 

по планировке 

и межеванию 

территорий 

Белоярского 

городского 

округа на 2011-

2013 годы»  

с изменениями 

на период  

с 2011-2020 г 

2/2019 1/2020 3/2020 
2020-

2022  

2030-

2032  
1 10,0 МБ, ОБ 4,6  

с. Камышево 

Проект планировки НЗТ  

Жилой район Проектируемая 

территория ограничена: с севера – 

проездом между участками  

ул. Малышева, 34, ул. Малышева, 36, 

с востока – улицей Малышева, с 

запада – земельным участком 

66:06:4504030:182, с юга –земельным 

участком ул. Малышева, 54в. 

Постановление 

№ 47  

от 12.02.2013 

МК 

№03623001317

16000043-

0222975-01  

от 21.04.2016 г. 

 

2/2018  
2020-

2022  

2030-

2032  
1 10,0 МБ, ОБ 4,7  



8 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

д. Головырина 

Проект планировки НЗТ 

 Жилой район «Правобережный». 

Проектируемая территория 

ограничена: северо-востока – улице 

ул. 1 Мая; с юга-востока - лесной 

дорогой; с юга-запада 

 и северо-запада – административной 

границей. 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

террито-

риального 

планирования, 

градострои-

тельного 

зонирования и 

документации 

по планировке 

и межеванию 

территорий 

Белоярского 

городского 

округа на 2011-

2013 годы»  

с изменениями 

на период 

 с 2011-2020 г 

МК 

№03623001317

17000079-

0222975-01 

от 19.06.2017  

2/2018 3/2018 
2020-

2022 . 

2030-

2032 
1 10,0 МБ, ОБ 4,6  

с. Логиново 

Проект планировки НЗТ 

Жилой район. 

Проектируемая территория  

с северо-запада села Логиново 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

террито-

риального 

планирования, 

градострои-

тельного 

зонирования и 

документации 

по планировке 

и межеванию 

территорий 

Белоярского 

городского 

округа на 2011-

2013 годы» 

 с изменениями 

на период  

с 2011-2020 г 

2/2019 1/2020 3/2020 
2025-

2027 

2035-

2037 
1 15,0 МБ, ОБ 7  



9 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

п. Октябрьский 

Проект планировки НЗТ 

 Жилой район «Южный». 

Проектируемая территория 

ограничена: с севера – границей 

населённого пункта; с востока – 

улицей Молодежная; с запада и юга 

– водным объектом (без названия). 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

террито-

риального 

планирования, 

градострои-

тельного 

зонирования и 

документации 

по планировке 

и межеванию 

территорий 

Белоярского 

городского 

округа на 2011-

2013 годы»  

с изменениями 

на период 

 с 2011-2020 г 

1/2018 2/2018 4/2018 
2020-

2025. 

2035-

2037  
1 10,0 МБ 4,6  

п. Белореченский 

Проект планировки НЗТ 

 Жилой район Проектируемая 

территория ограничена: с севера, 

 с запада и юга – границей 

населённого пункта; с востока – 

улицей Полевой 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

террито-

риального 

планирования, 

градострои-

тельного 

зонирования и 

документации 

по планировке 

и межеванию 

территорий 

Белоярского 

городского 

округа на 2011-

2013 годы»  

с изменениями 

на период 

 с 2011-2020 г 

1/2018 2/2018 4/2018 
2020-

2025 

2025-

2027 
 10,0 МБ 4,6  

         95  44,2  



10 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Березовский городской округ 

г. Березовский 

Проект планировки территории 

центральной части жилого района 

«Лесозаводской», НЗТ 

Постановление 

от 11.01.2017 
 4/2018 2/2019 2016 до 2025 1, 3, 4 129,15 ВБ  353,86   

г. Березовский 

Проект планировки территории 

северной части жилого района 

«Шиловский», ЗТ, НЗТ 

Постановление 

№814  

от 17.10.2017  

 4/2018 2/2019 
2017-

2018 
2025 1,3 156,82 ВБ 54,72  

г. Березовский 

Проект планировки территории 

северо-западной части 

планировочного жилого района 

«Карьерный» в г. Березовском 

Свердловской области, 

расположенной между границей 

города Березовского – автодорогой 

«г. Березовский-п. Сарапулка» – 

магистральной улицей районного 

значения в жилом районе 

«Карьерный»» 

Постановление 

№327  

от 26.05.2017 

 

 4/2018 2/2019 2019 2025 2,3 15,0 ВБ 26,0  

п. Становая 

Проект изменений в проект 

планировки и проект межевания 

территории под размещение жилого 

района «Становлянка» 

Постановление 

от 19.12.2014 

№ 709 

 4/2018 2/2019 2019 
2019-

2021 
1,2 104,1 ВБ  179,44  

п. Становая 

Проект планировки территории 

восточной части жилого района 

«Становлянка», ЗТ, НЗТ 

Постановление 

от 30,05,2016 

№378 

 4/2018 2/2019 2019 
2019-

2021 
1 11,3 ВБ  13,6  

п. Сарапулка 

Проект планировки территории 

 в границах ул.Западная,1(усл.) – 

ул.Западная,2(усл.) – ул. Дачная – 

ул. Западная(усл.) в западной части 

п. Сарапулки  

Постановление 

от 27.03.2015 

 № 151 

 
ПС  

12.09.2017 
4/2018 2018 2030 1 80,0 МБ 43,2  

п. Становая 
Проект планировки территории  

юго-западной части п. Становая  

Постановление 

от 25.05.2015  

№ 263 

 2/2019 4/2019 2020 2030 1 90,0 ВБ 60,0  

г. Березовский 

Проект планировки территории 

 в северо-восточной части жилого 

района «Лазурный» 

Постановление 

от 11.11.2014 

№ 624-1 

 2/2019 4/2019 2020 2025 1 47,05 ВБ  43,33  



11 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Березовский 

Проект планировки территории  

в границах ул. Тюменская (усл.) – 

ул.Центральная (усл.) – ул.Карьерная 

(усл.) в северо-восточной части 

жилого района «Березовая роща» 

Постановление 

от 11.11.2014 

№624-2 

 2/2019 4/2019 2020 2025 2,3 166,3 ВБ  369  

г. Березовский 

Проект планировки территории 

 в границах ул.Красных Героев – пер. 

Кировский – р.Березовка в составе 

жилого района «Южный», ЗТ 

Постановление 

от 24.12.2012г. 

№821 

--- 2/2019 4/2019 
2013,20

19 

2014-

2025 
3,4,5 9,0 ВБ 32,9  

п. Монетный 

 Проект планировки территории 

части жилого района «Южный» и 

жилого района «Благодатный», ЗТ, 

НЗТ, ЗТ, НЗТ 

Постановление 

от 15.04.2016 

№ 260 

МК  

от 14.09.2016 

№ 357А  

3/2018 4/2018 2019 2030 1 190,0 МБ 14,4  

п. Ключевск 

Проект планировки территории 

 в северо-восточной части 

п. Ключевска 

Постановление 

от 15.04.2016г. 

№260-1 

МК 

от  09.09.2016 

№343А 

3/2018 4/2018 2019 до 2030 1 110,0 МБ 1,9  

г. Березовский 

Проект планировки территории 

 под строительство жилых домов в 

составе планирвовочного района 

«Восточный» ЗТ 

Постановление 

от 07.08.2017 
- 4/2018 2/2019 

2016-

2019 
2025 3 10,0 ВБ  28,054  

п. Монетный 

Проект планировки территории 

центральной части жилого района 

«Южный», ЗТ, НЗТ 

Постановление 

от 24.01.2017  

№ 44 

2019 2020 2021 2030 до 2030 1,3,4 178,0 МБ 42,83  

п. Монетный 

Проект планировки территории 

 жилого района «Первомайский»,  

ЗТ, НЗТ 

Постановление 

от 24.01.2017  

№ 44-1 

4/2018 4/2019 2/2020 2020 до 2030 1 92,0 МБ 9,36  

п. Сарапулка 

 Проект планировки территории 

 между ул. Дачной, северо-западной, 

северной, восточной границами 

поселка, охранной зоной 

высоковольтных линий 

электропередач и юго-западной 

промзоной поселка 

Постановление 

от 18.10.2017  

№ 825 

4/2018 4/2019 2/2020 2020 до 2030 1 322,3 МБ 83,4  

п. Лосиный 

Проект планировки территории 

 юго-западной части жилого района 

«Центральный» ЗТ, НЗТ 

Постановление 

от 24.01.2017 

№ 44-2 

2019 2020 2020 2021 до 2030 1 133,0 МБ 19,6  

п.Безречный 
Проект планировки территории 

п. Безречный. ЗТ, НЗТ 
1/2019 3/2019 3/2020 1/2021 2022 до 2030 1 189,6 МБ 10,0  

п. Лубяной 
Проект планировки территории 

п. Лубяной, ЗТ, НЗТ 
1/2019 3/2019 3/2020 1/2021 2022 до 2030 1 228,7 МБ 5,4  

п. Солнечный 
Проект планировки территории 

 п. Солнечный, ЗТ, НЗТ 
1/2019 3/2019 3/2020 1/2021 2022 до 2030 1 93,4 МБ 15,0  

п. Зеленый Дол 
Проект планировки территории 

 п. Зеленый Дол, ЗТ, НЗТ 
1/2019 3/2019 3/2020 1/2021 2022 до 2030 1 84,4 МБ 8,0  



12 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Березовский 
Проект планировки территории 

 жилого района «Северный», ЗТ, НЗТ 
4/2019 2/2020 3/2021 4/2021 

2012-

2022 

2012-

2017-

2022 

1,5 316,0 МБ 113,6  

г. Березовский 
Проект планировки территории 

 жилого района «Лесозаводской», 
НЗТ 

4/2019 2/2020 3/2021 4/2021 2022  2022 1,2,3 141,0 МБ 112,5  

п. Становая 
Проект планировки территории 

жилого района «Северный», ЗТ, НЗТ 
4/2019 2/2020 3/2021 4/2021 2022  2030 1 130,0 МБ 200  

п. Монетный 

Проект планировки территории 

жилого района «Молодежный»,  

ЗТ, НЗТ 

4/2020 2/2021 3/2022 4/2022 2022  2030 1 17,0 МБ 5,4  

п. Монетный 

Проект планировки территории 

 жилых районов «Каменный» и  

«Транспортный», З 

4/2020 2/2021 3/2022 4/2022 2022  2030 1 95,0 МБ 3,95  

п. Монетный 

Проект планировки территории 

 жилого района «Стуликовская 

бригада», ЗТ, НЗТ 

4/2020 2/2021 3/2022 4/2022 2022  2030 1 37,0 МБ 4,32  

         3176,12  1638,56  

Волчанский городской округ 

г. Волчанск 

Проект планировки территории 

жилого квартала № 18, 

ограниченного улицами Мичурина-

Угольная-Максима Горького –

Молодежная, Волчанского ГО 

Постановление 

от 17.06.2014 

года № 454 Об 

утверждении 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

территориаль-
ного планиро-

вания, 

градостроительн
ого зонирования 

и документации 

по планировке 
территории 

Волчанского 

городского 
округа на 2015-

2020 года» 

2/2019 3/2019 3/2019 2020 2021 4 0,7 МБ, ОБ 2,6  



13 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Волчанск 

Проект планировки территории 

жилого квартала № 6, ограниченного 

улицами: Угольная--

Социалистическая-Молодежная 

Постановление 

от 17.06.2014 

года № 454 Об 

утверждении 

МЦП 

«Подготовка 

документов 

территориаль-

ного планиро-
вания, 

градостроительн

ого зонирования 
и документации 

по планировке 

территории 
Волчанского 

городского 

округа на 2015-
2020 года» 

2/2020 3/2020 3/2020 2021 2022 4 2,7 МБ, ОБ 10,0  

         3,4  12,6  

Верхнесалдинский городской округ 

г. Верхняя Салда 

Разработка проекта планировки и 

проекта межевания территории 

многоквартирных жилых домов  

в микрорайоне «Западный» 

Постановление 

№ 1885  

от 10.06.2016 

2/2018 3/2018 3/2018 
2018/20

20 
2022 1, 3, 4 10,0 МБ 38,5  

         10,0  38,5  

Горноуральский городской округ 

с. Лая,  

п. Новоасбест, 

п. Висим 

Проект планировки и межевания 

территории 

с. Лая, п. Новоасбест, п. Висим 

 
МК№54  

от 30.10.17 
1-2/2018 

2-3 

/2018 
2019 

2019-

2029 
1,2,3 40,0 МБ 25,95  

с. Южаково,  

п. Синегорский 

Проект планировки и межевания 

территории с. Южаково,  

п. Синегорский 

1-2/2018 1-2/2018 3-4/2018 
3-4 

/2018 
2019 

2019-

2029 
1,2,3 20,0 МБ 13  

с. Башкарка, 

с. Новопаньшино 

Проект планировки и межевания 

территории  

с. Башкарка, с. Новопаньшино 

1-2/2019 1-2/2019 3-4/2019 
3-4 

/2019 
2020 

2020-

2030 
1,2,3 20,0 МБ 13  

с. Краснополье  

с. Бродово 

Проект планировки и межевания 

территории с. Краснополье, 

 с. Бродово 

1-2/2020 1-2/2020 3-4/2020 
3-4 

/2020 
2021 

2021-

2031 
1,2,3 20,0 МБ 13  

п. Первомайский 
Проект планировки и межевания 

территории п. Первомайский 
1-2/2021 1-2/2021 3-4/2021 

3-4 

/2021 
2022 

2022-

2032 
1,2,3 20,0 МБ 13  

         120,0  77,95  



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Город Каменск-Уральский 

г. Каменск-

Уральский 

Проект планировки территории, 

ограниченной улицами: Маршала 

Жукова, Каменская, Ясная  

и городской чертой (НЗТ) 

1/2019  4/2019 4/2019 2020 2021 1,2 12,0 ВБ 3,0  

         12,0  3,0  

Городской округ «Город Лесной» 

г. Лесной 
Проект планировки малоэтажной 

жилой застройки МКР-9 (НЗТ) 
4/2018 1/2019 4/2019 1/2020 2022 2030 1 44,3 ВБ 32,0  

         44,3  32,0  

Городской округ Богданович 

с. Байны 

 

Частично ЗТ, Проект планировки  

территории северной части с. Байны 

(с включением ул. Рудничная,  

ул. М. Горького) 

1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2019 2024 1,2 100,0 МБ, ОБ 12,0  

с. Байны 

 

НЗТ, Проект планировки с проектом 

межевания территории жилого 

района «Юго-Западный» 

 (за ул. Ленина) 

Постановление 

от 07.06.2016 

№ 937 

2/2018 4/2018 4/2018 2019 2024 1,2 26,2 ОБ 5,0  

с. Коменки 

НЗТ Проект планировки с проектом 

межевания границ квартала 

индивидуальной жилой застройки  

в с. Коменки  (за ул. Луговой)  

Постановление  

от 23.04.2014 

№ 754 

-     1,2 11,0 ВБ 1,5  

д. Кашина 

ЗТ (уплотнение) Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки деревни Кашина 

Постановление 

от 17.10.2017 

 № 2083 

- 
ПС 

14.12.17 
1/2018 2018 2023 1,2 12,0 ВБ 1,25  

д. Поповка 

Частично ЗТ, Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки деревни Поповка 

Постановление 

от 17.10.2017 

 № 2083 

- 
ПС 

14.12.17 
1/2018 2018 2023 1,2 10,0 ВБ 4,5  

д. Кондратьева 

Частично ЗТ, Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки деревни Кондратьева 

Постановление 

от 17.10.2017 

 № 2083 

- 
ПС 

14.12.17 
1/2018 2018 2023 1,2 19,0 ВБ 1,5  

с. Тыгиш 

ЗТ, НЗТ Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки квартала Молодежный 

1/2019 1/2019 2/2019 4/2019 2020 2025 1,2 338 МБ, ОБ 2,25  

с. Грязновское 

ЗТ, НЗТ Проект планировки  

с проектом межевания границ 

квартала индивидуальной жилой 

застройки за ул. Шарташской по  

ул. Ленина (восточная часть)  

в с. Грязновское 

Постановление 

от 25.12.2015 

 № 2769 

1/2019 3/2019 4/2019 2020 2025 1,2 16,8 МБ, ОБ 5,5  



15 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

с. Кунарское 

ЗТ (уплотнение) Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки с. Кунарское 

1/2020 1/2020 2/2020 3/2020 2021 2026 1,2 40,0 МБ, ОБ 8,0  

д. Билейский 

Рыбопитомник 

НЗТ Проект планировки с проектом 

межевания границ кварталов 

индивидуальной жилой застройки 

Постановление 

от 05.09.2017  

№ 1777 

- 1/2018 3/2018 2018 2022 1,2 104,0 ВБ 2,25  

с. Волковское 

НЗТ, Проект планировки с проектом 

межевания границ кварталов 

индивидуальной жилой застройки 

1/2020 1/2020 2/2020 2/2020 2021 2026 1,2 10,0 МБ, ОБ 4,35  

с. Ильинское 

НЗТ, Проект планировки с проектом 

межевания границ кварталов 

индивидуальной жилой застройки 

2/2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2026 1,2 8,0 МБ, ОБ 3,5  

д. Билейка 

Частично ЗТ, Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки д. Билейка 

1/2021 1/2021 2/2021 3/2021 2022 2027 1,2 6,0 МБ, ОБ 1,05  

д. Паршина 

Частично ЗТ, Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки д. Паршина 

1/2021 1/2021 2/2021 3/2021 2022 2027 1,2 8,0 МБ, ОБ 1,35  

с. Суворы 

Частично ЗТ, Проекты планировок  

с проектами межевания границ  

в с. Суворы 

2/2021 2/2021 3/2021 4/2021 2022 2027 1,2 30,0 МБ, ОБ 4,5  

д. Верхняя 

Полдневая 

Частично ЗТ, Проект планировки  

с проектом межевания границ 

кварталов индивидуальной жилой 

застройки деревни В. Полдневая 

2/2020 2/2020 3/2020 4/2020 2020 2027 1,2 4,0 МБ, ОБ 0,8  

с.  Щипачи 

Проект планировки с проектом 

межевания границ квартала 

индивидуальной жилой застройки  

в с. Щипачи 

2/2022 2/2022 3/2022 4/2022 2023 2028 1,2 149,0 МБ, ОБ 5,0  

д. Поповка 

 

ПП с ПМ границ кварталов инд. жил. 

застройки д. Поповка 
1/2022 1/2022 3/2022 4/2022 2023 2028 1,2 10,0 МБ, ОБ 4,5  

с. Бабара 
ПП с ПМ границ кварталов инд. жил. 

застройки в с. Бабара 
2/2022 2/2022 3/2022 4/2022 2023 2028 1,2 22,0 МБ, ОБ 5,0  

         924,0  73,8  



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Городской округ Верхний Тагил 

г. Верхний Тагил 

ПП и межевания территории 

площадью 15 га для строительства 

малоэтажной жилой застройки 

 (мкр. Архангельский, 3 очередь 

НЗТ) 

Постановление 

от 08.06.2016 

№ 480 

4/2017 4/2018 4/2018 2019 2029 1 15,0 МБ/ОБ 14,0  

         15,0  14,0  

Городской округ Верхняя Пышма 

п. Кедровое 

ЗТ. Внесение изменений в проект 

планировки территории и проекту 

межевания территории  

на территории, расположенной  

по адресу: Свердловская область, 

городской округ Верхняя Пышма, 

поселок Кедровое в квартале улиц 

Классона – Северная – Нагорная – 

Школьников – 40 лет Октября 

Постановление 

от 09.01.2017  

№ 63 

МК 

№01623000058

16000028-

0154664-01  

от 22.12.2016  

ПС 

19.12.17 
1/2018   4 37,0    

п. Ольховка 
НЗТ. Проект планировки территории 

и проект межевания территории 

Постановление 

от 09.01.2017  

№ 63 

МК  

№01623000058

16000028-

0154664-01  

от 22.12.2016  

ПС 

19.12.17 
1/2018 - - 1 21,6    

с. Мостовское 
НЗТ. Проект планировки территории 

и проект межевания территории 

Постановление 

от 09.01.2017 

№ 63 

МК  

№01623000058

16000028-

0154664-01  

от 22.12.2016  

ПС 

20.12.17 
1/2018 - - 1 4,1    

п. Нагорный 
НЗТ. Проект планировки территории 

и проект межевания территории 

Постановление 

от 09.01.2017 

№ 63 

МК  

№01623000058

16000028-

0154664-01  

от 22.12.2016  

ПС 

20.12.17 
1/2018 - - 1 11,9    

         74,6    

Городской округ Верхняя Тура 

г. Верхняя Тура 
Проект планировки территории  

в районе ул. Базальтовая 

Распоряжение 

№ 265  

от 17.04.2012 г. 

2021-2022 2023 2023 2024 
2024-

2026 
1 9,6 МБ 12,2  



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Верхняя Тура 

Территория ограниченная с запада  

и севера городской чертой, с востока 

– территория завода, с юга  

пер. Безымянный, ул. Карла Маркса,  

пер. Деминский  

по ул. Красноармейская  

до городской черты 

Распоряжение 

№ 265  

от 17.04.2012г. 

2018 2018 2018 2020 
2021-

2023 
1 100,0 МБ, ОБ 5,0  

г. Верхняя Тура 

Проект планировки территории для 

жилищного строительства - 

свободные территории 

Распоряжение 

№ 265  

от 17.04.2012 г. 

2018-2019 2020 2020 2023 
2023-

2025 
4 55,7 МБ 11,5  

         165,3  28,7  

Городской округ Верхотурский 

г. Верхотурье 
Проект планировки территории 

Центральная часть 

Распоряжение 

№ 1189  

от 21.11.2014 

МК 

№03623000040

1-0095642-01 

от 30.12.2014 

4/2018 4/2018 2019 2019 1,2 50,0 МБ, ОБ  -  

п. Привокзальный 

Проект планировки территории 

Часть жилого района Привокзальный 

(в границах улиц Лермонтова-

Свободы) 

- 1/2019 4/2019 4/2019 2020 2021 1,2 6,4 МБ, ОБ 3,75  

г. Верхотурье 

Проект планировки территории 

Часть жилого района 

«Северный» 

- 1/2019 4/2019 4/2019 2020 2021 1,2 10,8 МБ, ОБ 6,32  

п. Калачик 
Проект планировки территории  

Юго-восточная часть 
- 1/2019 4/2019 4/2019 2020 2021 1,2 5,52 МБ, ОБ 3,22  

г. 

Верхотурье 

Проект планировки территории 

Жилой район «Мостовая» 
- 1/2020 4/2020 4/2020 2021 2022 1,2 4,6 МБ, ОБ 2,67  

         77,32  15,96  

Городской округ Заречный 

г. Заречный 
Проект планировки территории  

-НЗТ II мкр-н. 
1/2018 2/2018 4/2018 1/2019 2019 2021 5 6,85 МБ 10  

         6,85  10  

Городской округ Карпинск 

Карпинск 
Проект планировки территории 

кварталов 52,114 (ЗТ) 
4/2018 2/2019   

2019-

2020 

2021-

2022 
3 5,0 МБ, ОБ 10  

г. Карпинск 

Проект планировки 

территории в районе реки Катышер 

(НЗТ), проект планировки, проект 

межевания комплексной 

малоэтажной застройки 

 «Северный 2» в г. Карпинск (НЗТ) 

1/2019 2/2019   2020 
2025 – 

2030 
1 37,5 

МБ, ОБ, 

ВБ 
9,8  



18 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Карпинск 
Проект планировки территории 

квартала 107 (ЗТ) 
2020 2020   2021 

2022-

2024 
3 3,0 МБ, ОБ 5,5  

г. Карпинск 
Проект планировки территории 

квартала 25 (ЗТ) 
2021 2021   2022 

2023-

2025 
3 2,0 МБ, ОБ 2,1  

         47,2  27,4  

Городской округ Краснотурьинск 

п. Воронцовка 

Проект планировки территории 

Новый район жилой застройки на 

территории земель, включенных в 

границы поселка, НЗТ 

1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2022 1 40,0 МБ, ОБ 37,2  

г. Краснотурьинск 

Проект планировки территории 

Часть мкр №12 (в границах 

ул. Ленина-Комсомольская-Чкалова-

Клубная), ЗТ 

1/2020 2/2020 4/2020 4/2020 2021 2022 5 6,5 МБ, ОБ 7,0  

         46,5  54,2  

Городской округ Красноуральск 

д. Ясьва 
Проект планировки территории 

деревни Ясьва, ЗТ 

Постановление 

от 21.06.2017 

№ 794 

3/2018 4/2018 4/2018 4/2018 
2022-

2028 
1 25,0 МБ, ОБ 2,5  

п. Краснодольский 
Проект планировки территории 

поселка Краснодольский, ЗТ 

Постановление 

от 17.06.2016 

№ 805 

МК 

 от 23.08.2017  

№ 118-МК 

1/2018 1/2018 2018 
2022-

2027 
1 25,0 МБ, ОБ 2,7  

п. Чирок 
Проект планировки территории 

поселка Чирок, ЗТ 
2/2018 3/2018 4/2018 4/2018 2019 

2022-

2028 
1 40,0 МБ, ОБ 3,5  

п. Бородинка 
Проект планировки территории 

поселка Бородинка, ЗТ 
2/2018 3/2019 4/2018 4/2018 2019 

2022-

2028 
1 50,0 МБ, ОБ 3,5  

п. Межень 
Проект планировки территории 

поселка Межень 
2/2019 3/2019 4/2019 4/2019 

2023-

2029 
2030 1 50,0 МБ, ОБ 3,5  

         140,0  12,2  

Городской округ Красноуфимск 

г. Красноуфимск 

Проект планировки территории  

в границах улиц Кирова-Мизерова-

Свердлова (ЗТ) 

3/2018 1/2018 (1/2019) 
3/2018 

(3/2019) 
4/2019 2021 

2023-

2027 
1,2,4 7,0 МБ, ОБ 30,0  

г. Красноуфимск 
Проект планировки территории, 

прилегающей к ул. Ахматовой (НЗТ) 
3/2018  3/2019 4/2019 2020 2025 1 33,2 МБ, ОБ 40,0  

         40,2  70,0  



19 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Городской округ Нижняя Салда 

г. Нижняя Салда 

Проект планировки территории 

района Юго-западный «Ключики» 

НЗТ 

1/2019 1/2019 4/2019      МБ, ОБ   

г. Нижняя Салда 

Проект планировки территории 

 района Северо-западный  

(с объездной дорогой), ЗТ 

1/2020 1/2020 4/2020      МБ, ОБ   

Городской округ Первоуральск 

г. Первоуральск 
Проект планировки территории  

Жилой район «Запрудный», НЗТ 
2019 2019 2019 2019 2021 2022 3,4,5 96,0 МБ, ОБ   

д. Старые Решеты 
Проект планировки территории  

Жилой район «Решеты» 
2020 2020 2020 2020 2021 2022 3,4,5 33,0 МБ, ОБ   

ГО Первоуральск 
Проект планировки территории  

Жилой район «Лесной» 
2019 2019 2019 2019 2021 2022 3 67,0 МБ, ОБ   

г. Первоуральск 
Проект планировки территории  

Микрорайон «Центральный» 
2020 2020 2020 2020 2022 2023 3,4 13,8 МБ, ОБ   

г. Первоуральск 
Проект планировки территории  

Микрорайон «Нижний пруд» 
2021 2021 2021 2021 2023 2023 3,4 50,0 МБ, ОБ   

         259,8    

Городской округ Ревда 

п. Ледянка 

Проект планировки  

Территория поселка Ледянка,  

ЗТ и НЗТ 

Постановление 

№ 1480  

от 17.06.2016 г. 

МК 

 от 03.07.2017 

№ 212-юр 

1/2018 2/2018 2018 2028 1 367,1 МБ, ОБ 12,0  

с. Мариинск 

Проект планировки  

Территория села Мариинск, 

 ЗТ и НЗТ 

Постановление 

№1480  

от 17.06.2016 г. 

МК  

от 03.07.2017 

№ 212-юр  

1/2018 2/2018 2018 2028 1 455,3 МБ, ОБ 30,0  

п. Гусевка 

Проект планировки  

Территория поселка Гусевка, 

 ЗТ и НЗТ 

Постановление 

№1769  

от 29.06.17 

2/2018 4/2018 4/2018 2019 2029 1 255,0 МБ, ОБ   

п. Краснояр 

Проект планировки  

Территория поселка Краснояр,  

ЗТ и НЗТ 

Постановление 

№1769  

от 29.06.17 

2/2018 4/2018 4/2018 2019 2029 1 184,0 МБ, ОБ   

         1261,4  42,0  



20 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Городской округ Североуральск 

г. Североуральск 
Корректура проекта планировки  

мкр-на Лиственничный Лог 
4/2020 4/2020 1/2021 3/20221 2021 2020 1 28 МБ, ОБ 12,4  

п. Третий 

Северный 

Проект планировки  

 квартальной котеджной жилой 

застройки 

4/2020 4/2020 1/2021 3/20221 2021 2020 1 18,3 МБ, ОБ 15,89  

п. Калья 

Проект планировки  

 в границах ул. Октябрьская-Ленина-

Красноармейская 

4/2020 4/2021 1/2022 3/2022 2022 2022 3 2,1 
МБ, ОБ 

5,2  

п. Черемухово 

Проект планировки  

В границах ул. Калинина-  

С. Матросова 

4/2020 4/2021 1/2022 3/2022 2022 2022 3 1,1 
МБ, ОБ 

3,2  

г. Североуральск 

Проект планировки  

квартала в границах ул. Аржевина-

п. Баянова-поймы р. Колонга – 50лет 

СУБРа 

4/2018 4/2018 1/2019 3/2019 2019 2019 3 42,2 МБ 81,997  

         42,2  118,68  

Городской округ Староуткинск 

р.п. Староут-

кинск 

Подготовка документации по 

планировке территорий новыхжилых 

районов в р.п. Староуткинск, НЗТ 

Постановление 

№ 198а  

от 23.05.2016 

МК 

№01623000179

16000024-

0138800-01  

от 23.05.2016  

2/2017 2/2017 2019  1 58,9 МБ, ОБ  45,6  

         58,9  45.6  

Городской округ Сухой Лог 

с. Светлое 

Проект планировки и проект 

межевания 

мкр. «Восточный» 

2018 2018 2018 2018 2019 2022 1 8,63 ОБ, МБ 4,39  

с.Филатовское, 

Сухоложский 

район 

Проект планировки и межевания 

мкр. "Западный" 
2018 2018 2018 2018 2019 2022 1 55,0 ОБ, МБ 23,788  

         63,63  28,178  

Ивдельский городской округ 

г. Ивдель 

ПП и межевания восточной части 

жилого района Ивдель-1 города 

Ивделя, (НТ) 

2/2020 2/2020 4/2020 4/2020 2019 
2024-

2025 
1 15,0 МБ, ОБ 4,0  

         15,0  4,0  



21 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Ирбитское муниципальное образование 

с. Килачевское 

Проект планировки и проект 

межевания северо-восточной части 

территории села Килачевское 

Ирбитского МО, НЗТ 

Постановление 

№1262-ПА от 

18.12.2015 г. 

МК 

№01623000004

16000150 

 от 11.08.2016г. 

 

1/2018 1/2018 2019 
2019-

2029 
1 14,6 МБ, ОБ  2,955  

д. Кириллова 

Проект планировки и проект 

межевания южной части территории 

д. Кириллова Ирбитского МО, НЗТ 

Постановление 

№1190-ПА  

от 30.12.2016 г. 

МК№01623000

00417000130 

от 02.11.17  

1/2018 1/2018 2019 
2019-

2029 
1 16,76 МБ 6,9802  

п. Рябиновый 

Проект планировки и проект 

межевания юго-восточной части 

территории поселка Рябиновый 

Ирбитского МО: ЗТ, НЗТ 

Постановление 

№1190-ПА  

от 30.12.2016 г. 
2/2018 4/2018 1/2019 2019 

2019-

2029 
1 14,0 МБ 5,0  

         45,27  14,935  

Каменский городской округ 

п.г.т. Мартюш 

(несколько 

участков) 

Проект планировки территории  

НЗТ (западная часть у границы 

населенного пункта; выезд из 

Мартюша в сторону д.Брод, с левой 

стороны; северная часть Мартюша; 

юго-восточная часть за ул.Бажова) 

2/2018 - 3/2018 4/2018   1 20,0 
МБ, ОБ 

  

д. Шилово 
Проект планировки территории  

НЗТ (северная часть) 
1/2019 - 2/2019 3/2019   1 8,1 

МБ, ОБ 
  

с.Барабановское 
Проект планировки территории  

НЗТ (северо-восточная часть) 
4/2018  2/2019 2/2019   1 21 

МБ, ОБ 
  

         49,1    

Камышловский городской округ 

г. Камышлов 

Проект планировки территории  

ЗТ - центральная часть 

Камышловского городского округа 

2/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2020 2032 1 10,0 МБ, ОБ   

         10,0 МБ, ОБ   

Качканарский городской округ 

г. Качканар 

Проект планировки и межевания 

территории, расположенной северо-

западнее 14 микрорайона г. 

Качканара, НЗТ 

2 /2020 2/2020 4/2020 4/2020 2021 2024 1 40,0 МБ, ОБ 250  

         40,0  25,0  



22 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Кушвинский городской округ 

г. Кушва 

ППТ, предназначенной для 

малоэтажного, индивидуального 

жилищного (часть территории  

г. Кушва, «пос. Восток») 

1/2019 2/2019 4/2019 1/2020 2020 
2022-

2025 
1 2,0 МБ, ОБ   

п. Верхняя 

Баранча 

Проект планировки территории, 

предназначенной для малоэтажного, 

индивидуального жилищного 

строительства (пос. Верхняя Баранча, 

юго-восточная часть) 

1/2020 2/2020 4/2020 1/2021 2022 
2022-

2025 
1  МБ, ОБ   

г. Кушва 

Проект планировки территории, 

предназначенной для малоэтажного, 

жилищного строительства 

 (г. Кушва, мкр Западный) 

1/2021 2/2021 4/2021 1/2021 2023 
2023-

2025 
6 15,0 МБ, ОБ   

         17,0    

Малышевский городской округ 

р.п. Малышева Проект планировки мкр. «Южный» 1/2020 2/2020 3/2020 3/2020 2020 2023 1,4,5 13,5 МБ, ОБ 16,3  

         13,5  16,3  

Муниципальное образование Алапаевское 

р.п. Верхняя 

Синячиха 

Планировка территории жилой зоны 

объектов малоэтажного жилищного 

строительства  

в р.п. Верхняя Синячиха  

Постановление 

от 27.01.2011 

№27 «Об 

утверждении 

МЦП 

«Градострои-

тельное 

развитие 

территории 

МО 

Алапаевское на 

2011 – 2013» 

МК №1 

 от 28.05.2013/ 

 

4/2018 4/2018 

 

2019-

2020 

 

2028-

2029 
1 17,0 МБ, ОБ 3,0  



23 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

         17  3  

Муниципальное образование Красноуфимский городской округ 

д. Сызги 
Проект планировки территории 

микрорайон "Восточный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2018 4/2018 4/2018 2019 
2019-

2027 
1 16,0 МБ, ОБ 4,0  

д. Подгорная 
Проект планировки территории 

микрорайон "Восточный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2018 4/2018 4/2018 2019 
2019-

2027 
1 3,0 МБ, ОБ 0,75  

д. Средний 

Бугалыш 

Проект планировки территории 

микрорайон "Западный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2018 4/2018 4/2018 2019 
2019-

2027 
1 16,0 МБ, ОБ 4,0  

с. Сарсы-Вторые 
Проект планировки территории 

микрорайон "Западный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2019 4/2019 4/2019 2020 
2020-

2028 
1 30,0 МБ, ОБ 7,5  

п. Березовая 

Роща 

Проект планировки территории 

микрорайон "Западный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2019 4/2019 4/2019 2020 
2020-

2028 
1 12,0 МБ, ОБ 3,0  

д. Приданниково 
Проект планировки территории 

микрорайон "Северный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2020 4/2020 4/2020 2021 
2021-

2031 
1 130,0 МБ, ОБ 32,5  

д. Сызги 
Проект планировки территории 

микрорайон "Южный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2021 4/2021 4/2021 2022 
2022-

2032 
1 5,0 МБ, ОБ 1,1  

д. Усть-Бугалыш 
Проект планировки территории 

микрорайон "Новый" 

Постановление 

№128 

 от 12.02.2015 

1/2021 4/2021 4/2021 2022 
2022-

2032 
1 9,0 МБ, ОБ 2,3  

с. Сарсы-Вторые 
Проект планировки территории 

микрорайон "Центральный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2021 4/2021 4/2021 2022 
2022-

2032 
1 5,0 МБ, ОБ 1,25  

д. Зауфа 
Проект планировки территории 

микрорайон "Восточный" 

Постановление 

№128  

от 12.02.2015 

1/2021 4/2021 4/2021 2022 
2022-

2032 
1 16,5 МБ, ОБ 4,5  

пгт. Натальинск 
Проект планировки территории 

микрорайон Южный 
1/2018 1/2022 4/2022 4/2022 2023 

2023-

2033 
1 51,7 МБ, ОБ 4,5  

         294,2  65,4  

Невьянский городской округ 

п. Калиново 
Проект планировки территории 

поселка Калиново 

Постановление 

№ 281-п  

от 13.02.2017 

МК 18-эа  

от 24.03.17  

ПС 

14.12.17 
1/2018 2018г 2023 2 187,28 МБ, ОБ 13,4  

д. Невьянка 
Проект планировки территории 

 жилого района 
1/2018 2/2018 2/2018 4/2018 2019 2024 2 33,0 МБ, ОБ 13,4  

с. Шурала Проект планировки территории 

 жилого района 
1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2019 2024 2 33,0 МБ, ОБ 13,4  



24 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

п. Таватуй 

(Аятский 

сельсовет) 

Проект планировки территории 

 жилого района 
1/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2019 2024 2 34,0 МБ, ОБ 13,6  

с. Киприно 
Проект планировки территории 

 жилого района 
1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2025 2 36,0 МБ, ОБ 13,8  

с. Кунара Проект планировки территории 

 жилого района 
1/2021 2/2021 4/2021 4/2021 2022 2027 2 39,0 МБ, ОБ 14,2  

         362,28  81,8  

Нижнетуринский городской округ 

д Большая 

Именная 

Проект планировки и межевания 

жилого района, площадью 43 га, с 

подготовкой градостроительных 

планов земельных участков 

Постановление 

№1677 от 

31.12.2013 

МК №12  

от 31.10.2014   

ПС 

14.03.18 
1/2018 2016 

2020-

2026 
1 43,0 МБ, ОБ 12,0  

г. Нижняя Тура 

Проект планировки квартала 

индивидуальной застройки в районе 

ул. Железенка (25,0 га) 

2018 1/2019 4/2019 1/2020 2021 2031 1,2,3 25,0 МБ, ОБ 12,5  

п. Сигнальный 

Проект планировки квартала 

индивидуальной жилой застройки 

(20,0 га) 

2019 1/2020 4/2020 1/2021 2021 2031 1 20,0 МБ, ОБ 10,0  

         88,0  34,5  

Новоуральский городской округ 

г. Новоуральск 
НЗТ- документация по планировке 

территории МКР-23 г. Новоуральск 

Постановление 

от 07.04.2016 

№ 703-а 

МК № 114  

от 14.06.2016  
2/2018 4/2018 2022 

2024-

2027 
1 174,36 МБ, ОБ  30,0  

         174,36  30,0  

Полевской городской округ 

п. Красная Горка 

Документация по планировке 

территории Полевского городского 

округа в п. Красная Горка, НЗТ 

(территория в северной части 

поселка на левом берегу реки 

Красногорка) 

1/2018 1/2018 3/2018 3/2018 2020 - 1 122,0 МБ 132,0  

д. Кенчурка 

Документация по планировке 

территории Полевского городского 

округа в д. Кенчурка, НЗТ  

1/2019 

 
1/2019 3/2019 3/2019 2021 - 1 40,0 МБ 52,0  

п. Кладовка 

Документация по планировке 

территории Полевскогопервоур 

 городского округа в п. Кладовка, 

НЗТ 

1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2021 - 1 42,5 МБ 14,0  

         204,5  198,0  



25 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Пышминский городской округ 

г. Пышма 

Документация по планировке 

квартала застроенной территории 

микрорайона № 2 

3/2018 4/2018 6/2018 7/2018 2018 2025 3 12,0 МБ 0,9  

д. Холкина 

Документация по планировке 

незастроенной территории д. 

Холкина в районе ул. Заречная 

2/2018 2/2018 3/2018 4/2018 2019 
2025-

2028 
1 28,0 МБ, ОБ 4,0  

с. Чернышово 

Документация по планировке 

незастроенной территории в южной 

части с. Чернышово 

1/2019 2/2019 3/2019 4/2019 
2019 

(2020) 

2029 

(2030) 
1 10,0 МБ, ОБ 2,8  

с. Боровлянское 

Документация по планировке 

незастроенной территории в 

северной части с. Боровлянское 

1/2019 2/2019 3/2019 4/2019 2020 2030 1 10,0 МБ, ОБ 3,3  

с. Черемыш 

Документация по планировке 

незастроенной территории в 

восточной части с. Черемыш в 

районе ул. Лесная 

1/2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2030 1 6,7 МБ, ОБ 2,5  

р.п. Пышма 

Документация по планировке 

застроенной территории жилого 

района «Ощепково» р.п. Пышма 

1/2021 2/2021 3/2021 4/2021 2022 2030 1 20,0 МБ, ОБ 4,3  

         86,7  17,8  

Режевской городской округ 

с. Клевакинское 
Проект планировки территории,  

НЗТ, ул. 40 лет Победы 
1/2018 1/2018 2/2018 3/2018 2019 

2019-

2021 
6 20,0 МБ, ОБ 2,5  

с. Арамашка 
Проект планировки территории,  

НЗТ, за ул. Победы 
1/2018 1/2018 2/2018 3/2018 2019 

2019-

2021 
6 10,0 МБ, ОБ 0,7  

         30  3,4  

Североуральский городской округ 

г. Североуральск 

Корректура проекта планировки 

территории микрорайона 

«Лиственичный Лог» (НЗТ) 

4/2020 4/2020 1/2020 3/2020 2021 2021 1 28,0 МБ,ОБ 12,4  

п. Третий 

Северный 

Проект планировки территории 

квартальной коттеджной жилой 

застройки, (НЗТ) 

4/2021 4/2021 1/2022 3/2022 2018 
После 

2020 
1 18,3 МБ,ОБ 15,89  



26 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

п. Калья 

Разработка проекта планировки  

и межевания территории квартала  

в границах улиц Октябрьская- 

Ленина – Красноармейская-  

в поселке Калья, (ЗТ) 

4/2020 1/2021 3/2022 3/2022 2022 
После 

2022 
3 2,1 МБ,ОБ 5,2  

п. Черемухово 

Проект планировки и межевания 

территории квартала в границах улиц 

Калинина- Матросова – (центральная 

часть) в п. Черемухово, (ЗТ) 

4/2019 1/2019 1/2020 3/2020 2020 
После2

020 
3 1,1 МБ,ОБ 3,2  

г. Североуральск 

Корректировка проекта планировки 

 и межевания территории квартала в 

границах улиц: Каржавина – Павла 

Баянова – пойма р.Колонга – 50 лет 

СУБРа (VI микрорайон), (ЗТ) 

4/2018 4/2018 1/2019 3/2019 2019 2019 3 42,2 МБ 81,997  

         91,7  118,687  

Серовский городской округ 

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона  

«Юго-западный» (комплекс I) 

1/2019 1/2019 4/2019 4/2019 2020 2022 1 30,0 МБ, ОБ 28,6  

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона  

«Южный» (комплекс I) 

2/2019 2/2019 1/2020 1/2020 2020 2022 1 45,0 МБ, ОБ 31,8  

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона  

«Юго-западный» (комплекс II) 

1/2020 1/2020 4/2020 4/2020 2021 2023 1 48,0 МБ, ОБ 33,8  

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона «Южный» 

(комплекс II) 

2/2020 2/2020 1/2021 1/2021 2021 2023 1 82,0 МБ, ОБ 51,8  

с. Филькино 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона в 

с. Филькино 

1/2021 1/2021 4/2021 4/2021 2022 2024 1 20,0 МБ, ОБ 8,8  

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона «Южный» 

(комплекс III) 

2/2021 2/2021 1/2022 1/2022 2022 2024 1 46,0 МБ, ОБ 22,8  

п. Ключевой 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона  

в п. Ключевой 

1/2022 1/2022 4/2022 4/2022 2023 2025 1 80,0 МБ, ОБ 49,8  



27 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

г. Серов 

Проект планировки и межевания 

территории микрорайона 

«Завокзальный» (комплекс II) 

2/2022 2/2022 1/2023 1/2023 2023 2025 1 60,0 МБ, ОБ 32,8  

         411,0  260,2  

Сосьвинский городской округ 

п. Восточный 

Проект планировки земельных 

участков площадью 97 га: 

1) Проект планировки под 

малоэтажное жилищное 

строительство (северо-западная часть 

территории п. Восточный, 

ограниченная пер. Парковый – 

ул. Серова – ул. Труда 

ул. Луначарского) 

2) Проект планировки земельных 

участков под малоэтажное 

жилищное строительство 

(центральная часть территории п. 

Восточный, ограниченная 

ул. Заводская  - ул. Школьная – 

ул. Труда – ул. Луначарского) 

2/2019  4/2019 4/2019 2020 2021 2 97,0 МБ, ОБ 2,5  

с. Кошай 

Проект планировки под малоэтажное 

жилищное строительство  

(юго-восточная часть с. Кошай, 

ограниченная ул. Центральная – 

ул. Лесная) 

3/2021  4/2021 4/2021 2021 2021 2 4,0 МБ, ОБ 1,5  

         101,0  4,0  

Сысертский городской округ 

п. Бобровский 

Документация по планировке 

территории, в границах 

планировочного элемента-

микрорайон, расположенного 

в утверждённой границе населенного 

пункта поселок Бобровский  

и перспективной границе 

населенного пункта поселок Колос, в 

границах кадастровых кварталов 

66:25:1321001, 66:25:1309001 

Постановление  

от 12.09.2017  

№ 443 

- 2/2018 3/2018 - - 1 87,6 ОБ 2,21  



28 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

с. Кашино 

Документация по планировке жилой 

территории, ограниченной 

существующей улицей Уральская, 

проектируемой улицей Проектная 6 

и перспективной границей 

населенного пункта село Кашино 

Постановление 

от 01.09.2016 

№ 419 

- 

Постановле-

ние  

от 29.12.17 

№161 

2/2018 - - 1 36,0 ВБ 47,69 - 

с. Кашино 

Документация по планировке северо-

западной территории населенного 

пункта село Кашино, в границах 

кадастрового квартала 66:25:1405002 

Постановление 

от 22.08.2017 

№ 405 

- 1/2018 3/2018 - - 1 172,0 ВБ 35,6 - 

с. Кашино 

Документация по планировке северо-

западной территории населенного 

пункта село Кашино, в границах 

кадастровых кварталов 

66:25:1405002, 66:25:1405004, 

66:25:1405003 

Постановление 

от 12.09.2017 

№ 439 

- 1/2018 2/2018 - - 1 357,0 ВБ 13,2- - 

п. Октябрьский 

Документация по планировке 

межселенной территории, 

примыкающей к северо-восточной 

границе населенного пункта поселок 

Октябрьский в границах 

кадастрового квартала 6:25:1402001 

Постановление 

от 06.07.2017 

№ 339 

- 1/2018 1/2018 - - 1,4 102,0 ВБ 50,94  

д. Шайдурово 

Документация по планировке 

территории, расположенной в южной 

части деревни Шайдурово, 

ограниченной проектируемыми 

улицами № 8, 9 и перспективной 

границей населенного пункта  

(в границах кадастровых кварталов 

66:25:1325003, 66:25:1325006, 

66:25:1401002) 

Постановление 

от 03.10.2016 

№ 482 

- 1/2018 3/2018 - - 1 125,0 ВБ 89,88  

         879,6  226,32  

Тавдинский городской округ 

г. Тавда 

Проект планировки территории 

(НЗТ) микрорайона «Центральный»  

(в границах улиц Рабочая-Заводская) 

Постановление 

29.08.2013 

№1807 

2019 2019 2019 2020 
2021-

2030 
1,2 14,0 МБ, ОБ  10,0  

г. Тавда 

Проект планировки территории 

(НЗТ) НЗТ микрорайона 

«Центральный» 

 (в границах улиц Маяковского-

Пугачева) 

Постановление 

от 29.08.2013 

№1807 

2019 2019 2019 2020 
2021-

2030 
1,2 13,0 МБ, ОБ 7,5  

         27,0  17,0  



29 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Талицкий городской округ 

г. Талица 
Проект планировки территории 

 МКР «Урга» (НЗТ) 
2/2021 2/2021 4/2022 4/2022 2023 

2027-

2032 
1 8,0 МБ, ОБ 4,5 - 

п. Троицкий 
Проект планировки территории 

 «Северный» (НЗТ) 

Постановление 

17.07.2013  

№ 231 

МК №8 

от 25.08.2014.  
ПС 2014 4/2020 2021 

2025-

2029 
1 20,0 МБ, ОБ  15,0  

п. Троицкий 
Проект планировки территории 

МКР «Западный» 

Постановление 

от 26.09.2014 

№ 694 

МК №11 

от 01.12.2014.  
ПС 2014 4/2019 2020 

2023-

2027 
1 20,0 МБ, ОБ 15,0  

п. Троицкий 
Проект планировки территории 

МКР (юго-восточная часть поселка) 
2/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2018 

2025-

2030 
ИЖС 10,0 МБ, ОБ 5,0  

п. Пионерский 
Проект планировки территории 

МКР «Западный» (НЗТ) 

Постановление 

в 2017 

МК №5  

от 13.06.2017 
2/2018 2/2019 2019 

2026-

2031 
1 10,0 МБ, ОБ 3,0 - 

д. Маркова 
Проект планировки территории 

МКР (северо-западная часть) (НЗТ) 

Постановление 

от 17.07.2013 

№231 

МК №8. 

от 25.08.2014  
ПС в 2014 1/2018 2018 

2020-

2025 
1 30,0 МБ, ОБ 9,0  

с. Горбуновское 
Проект планировки территории 

МКР (юго-восточная часть) (НЗТ) 

Постановление 

в 2017 

МК №5  

от 13.06.2017 
1/2018 2/2018 2019 

2026-

2031 
1 5,0  0,7  

с. Бутка 
Проект планировки территории 

МКР «Молодежный» (НЗТ) 

Постановление 

от 26.09.2014 

№ 694 

МК№11. 

 от 01.12.2014  
2/2019 2/2019 2020 

2027-

2032 
1 15,0 МБ, ОБ 4,5  

д. Одина 
Проект планировки территории 

МКР 
2/2019 2/2019 4/2019 4/2018 2019 

2020-

2028 
1 10,0 МБ, ОБ 3 - 

д. Н-Катарач 
Проект планировки территории 

МКР 
2/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2019 

2020-

2028 
1 3,0 МБ, ОБ 0,3 - 

с. В-Юрмытское 
Проект планировки территории 

МКР 
2/2018 2/2018 4/2020 4/2018 2018 

2020-

2026 
1 5,0 МБ, ОБ 0,5 - 

с. Яр 
Проект планировки территории 

МКР 
2/2018 2/2018 4/2018 4/2018 2018 

2021-

2027 
1 5,0 МБ, ОБ 0,5 - 

п. Заводской 
Проект планировки территории 

МКР 
2/2018 2/2019 4/2019 4/2019 2018 

2023-

2029 
1 5,0 МБ, ОБ 0,5  

         146,0  61,5  

Тугулымский городской округ 

р.п. Тугулым 

Подготовка проекта планировки и 

межевания территории для 

строительства малоэтажной жилой 

застройки в том числе: участок № 4 

(микрорайон Западный 3 

р.п.Тугулым) 

Постановление 

№198 от 

10.06.2013 г. 

МК  

№ ОК-14-21  

от 09.09.2014  

2-3/2017 4/2017 
2017-

2019 

2018-

2020 
1,2 88,4 МБ, ОБ 18,5  



30 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

п. Юшала 

Подготовка проекта планировки и 

межевания территории для 

строительства малоэтажной жилой 

застройки: участка № 5 (северо-

западная часть п. Ющала 

Тугулымского городского округа) 

(НЗТ) 

Постановление 

№198  

от 10.06.2013 

МК  

№ ОЕ-14-41  

от 08.12.2014  

2-3/2017 4/2017 
2017-

2019 

2018-

2020 
1,2 38,6 МБ, ОБ 8,1  

с. Верховино 

Проект планировки территории 

Участок № 6 (центральная часть  

с. Верховино), НЗТ 

Постановление 

№198  

от 10.06.2013 г. 

2/2018 1/2019 
2-3 

/2019 

2020-

2023 

2023-

2026 
1,2 10,64 МБ, ВБ 2,2  

с. Ошкуково 

Проект планировки территории 

Участок № 7 (северо-западная часть  

с. Ошкуково)  

Постановление 

№198  

от 10.06.2013 г. 

3-4/2018 1-2/2019 
3-4 

/2019 

2020-

2024 

2024-

2027 
1,2 15,4 МБ, ВБ 3,2  

д. Гилева 

Подготовка проекта планировки и 

межевания территории для 

строительства малоэтажной жилой 

застройки: участка № 8 (юго-

западная часть д. Гилева) площадью 

51,7 га 

1-2/2019 3-4/2019 1-2/2020 
3-4 

/2020 

2021-

2025 

2025-

2028 
1,2 51,7 МБ, ОБ 10,85  

         204,74  42,85  

Шалинский городской округ 

р.п. Шаля 
Проект планировки территории 

Микрорайон «Никитинка» - НЗТ 
1/2018 2/2018 3/2018 3/2018 2019 

2021-

2025 
1 16,0 МБ, ОБ 2,3  

п. Шамары 

Проект планировки территории 

Микрорайон в границах улицы 

Братьев Шамариных и поселка - НЗТ 

1/2019 2/2019 3/2019 3/2019 2020 
2021-

2025 
1 27,0 МБ, ОБ 6,0  

с. Сылва 
Проект планировки территории 

Микрорайон «ул. Пушкина» 
1/2018 2/2018 3/2018 3/2018 2020 

2021-

2025 
1 3,6 МБ, ОБ 1,3  

с. Сылва 
Проект планировки территории 

Микрорайон «Тасимка» 
1/2019 2/2019 3/2019 3/2019 2020 

2021-

2025 
1 7,5 МБ, ОБ 1,6  

п. Сабик 
Проект планировки территории 

Микрорайон «ул. Нагорная» 
1/2019 2/2019 3/2019 3/2019 2020 

2021-

2025 
1 7,0 МБ, ОБ 1,6  

п. Сарга 

Проект планировки территории 

Микрорайон «в границах улиц 

Тихая, Лесная» 

1/2020 2/2020 3/2020 3/2020 2021 
2022-

2025 
1 4,8 МБ, ОБ 1,5  



31 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Д. Гора 
Проект планировки территории 

Микрорайон «ул. Уральская» 
1/2020 2/2020 3/2020 3/2020 2021 

2022-

2025 
1 2,0 МБ, ОБ 0,5  

п. Вогулка 
Проект планировки территории 

Микрорайон «ул. Рясина» 
1/2020 2/2020 3/2020 3/2020 2021 

2022-

2025 
1 3,9 МБ, ОБ 1,4  

         71,8  16,2  

Байкаловский муниципальный район, в том числе: 

Байкаловское сельское поселение 

с. Байкалово 

Проект планировки территории 

для строительства малоэтажной 

жилой застройки 30 га (НЗТ) 

1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2021 1 30,0 МБ 9,0  

с. Байкалово 

Проект планировки территории 

для строительства малоэтажной 

жилой застройки 7 га (НЗТ) 

1/2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2021 1 7,0 МБ 2,0  

         37,0  11,0  

Краснополянское сельское поселение 

с. Елань 
Проект планировки территории 

ЗТ 
2018 2019 2019 2019 2019 

2023-

2022 
1 2,3 ОБ, МБ 1,05  

         2,3  1,05  

Камышловский муниципальный район, в том числе: 

Зареченское сельское поселение 

с.Скатинское 
Планировка территории жилищного 

строительства 
1/2019 2/2019 3/2019 4/2019 

1-

2/2020 

2020-

2030 
1,6 25,21 

МБ, ОБ, 

ВБ 
11,76  

д.Чикунова 
Планировка территории жилищного 

строительства 
1/2019 2/2019 3/2019 4/2019 

1-

2/2020 

2020-

2030 
1,6 13,02 

МБ, ОБ, 

ВБ 
6,07  

д. Ожгиха Планировка территории жилищного 

строительства 
1/2019 2/2019 3/2019 4/2019 

1-

2/2020 

2020-

2030 
1,6 0,5 

МБ, ОБ, 

ВБ 
0,23  

         38,73  18,06  

Нижнесергинский муниципальный район, в том числе: 

1. Нижнесергинское городское поселение 

г. Нижние Серги 
Проект планировки территории 

ул. Поперечная 
2020 2/ 2020 3/2020 4/ 2020 2021 2026 1 4,0 МБ, ОБ 3,5  

г. Нижние Серги 
Проект планировки территории 

ул. Стахановцев - Юбилейная 
2020 2/ 2020 3/2020 4/ 2020 2021 2026 1 5,0 МБ, ОБ 4,0  

п. Новая Ельня 
Проект планировки территории 

ул. Центральная 
2020 2/ 2020 3/2020 4/ 2020 2021 2026 1 4,0 МБ, ОБ 3,0  

д. Половинка 
Проект планировки территории 

ул. Береговая 
2020 2/ 2020 3/2020 4/ 2020 2021 2026 1 17,0 МБ, ОБ 4,0  

         30,0  14,5  



32 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

2. Михайловское муниципальное образование 

г. Михайловск 
Проект планировки территории 

ул. Лесная 
2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1 4,0 МБ, ОБ 3,0  

г. Михайловск 
Проект планировки территории 

ул. Свердлова-Ленина 
2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1 20,0 МБ, ОБ 10,0  

с. Аракаево 
Проект планировки территории 

р-н «Южный» 
2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1 20,0 МБ, ОБ 15,0  

п. Красноармеец 
Проект планировки территории 

р-н «Новый» (усл.) 
2019 1/ 2019 3/ 2019 4/ 2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

д. Урмикеево 
Проект планировки территории 

р-н «Новый» (усл.) 
2020 2/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1 8,0 МБ, ОБ 4,0  

с. Шокурово 
Проект планировки территории 

ул. Строителей 
2019 1/ 2019 3/ 2019 4/ 2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 6,0  

         72,0  43,0  

3. Дружининское городское поселение 

с. Первомайское 
Проект планировки территории 

ул. Октябрьская-Новая (2 очередь) 
2020 2/ 2020 3/ 2020 4/ 2020 2021 2025 1 20,0 МБ, ОБ 15,0  

п. Лазоревый 
Проект планировки территории 

р-н «Полевой» (усл.) 
2020 2020 2020 2020 2021 2025 1 20,0 МБ, ОБ 12,0  

п. Солдатка 
Проект планировки территории 

р-н «Лесной» (усл.) 
2019 2019 2019 2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

         50,0  22  

4. Городское поселение Верхние Серги 

р.п. Верхние 

Серги 

Проект планировки территории 

ул. Гоголя-Пушкина-Отдыха 

«Запрудный-2» 2 очередь 

2019 2/2019 4/2019 4/2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 6,0  

р.п. Верхние 

Серги 

Проект планировки территории 

ул. Молодёжная-Победы 
2020 1/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1 5,0 МБ, ОБ 4,0  

р.п. Верхние 

Серги 

Проект планировки территории 

ул. Советская 
2020 1/2020 3/2020 4/2020 2021 2025 1-3 8,0 МБ, ОБ 4,0  

         23,0  14,0  



33 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5. Муниципальное образование рабочий поселок Атиг 

р.п. Атиг 

Проект планировки территории 

р-н «Зелёный Мыс» 

- р-н «Солнечный» 3очередь 

2019 1/2019 4/2019 4/2019- 2020- 2030- 1,2 20,0 МБ, ОБ 15,0  

         20,0  15,0  

6. Кленовское сельское поселение 

с. Накоряково 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2018 1/ 2018 3/ 2018 4/ 2018 2019 2022 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

д. Васькино 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2020 1/ 2020 3/ 2020 4/ 2020 2021 2027 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

д. Отевка 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2020 1/ 2020 3/ 2020 4/ 2020 2021 2027 1 8,0 МБ, ОБ 4,0  

д. Талица 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2020 1/ 2020 3/ 2020 4/ 2020 2021 2025 1 8,0 МБ, ОБ 4,0  

д. Контуганово 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2019 1/2019 3/2019 4/2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

д. Киселёвка 
Проект планировки территории 

ул. Новая (усл.) 
2019 1/2019 3/2019 4/2019 2020 2025 1 10,0 МБ, ОБ 5,0  

Итого по п.6         560,  28,0  

Всего         251,0  136,5  

Итоговые данные 

Всего 274 шт.        
11182,65 

га 
 

4191,38 
тыс.кв.м  

 

 
 

 


		2018-04-05T11:37:17+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




